INDEX

- I**libus, validis est electio minoris natu-, etiam scemioꝝ, prætermislo masculo primogenito digniori. 187. B.
- M**ajoratus instituendi si sic alicui conceſſa facultas in quoque filiorum, aut filiarum, voluerit, instituere illam potest in filia, prætermislo filio majori ac digniori. 187. C.
- M**ajoratus successore eligandi si institutor liberam facultatem alicui concilſit, quando eligere poterit inimicum, institutoris, & in quibus euētibus non. 188. A.
- M**ajoratum iuxta legum præſcriptum, institutus in non adeo digno, prætermislo digniori ac majori natu, etiam si in maioratus iurisdictionem in alios habeat, non peccat. 195. C.
- M**ajoratum institutus in indigno, si maioratus iurisdictionem habeat, & futurum id si in perniciem subditorum, culpa est lethali, cum restituendum onere damna sequita. Quando nullum damnum alijs inde imminet, raro eſſet culpenthalis. Niſi incapax eligetur. 166. C.
- M**ajoratus quomodo titulo præſcriptionis comparetur ac probetur. 200. B.
- M**ajoratus regiam requirent facultatem ut sit validus, validus non est, si post eū confeſſum regia facultas obvideatur, aī ſi in ea dicatur, confirmari maioratum antea confeſſum. Quando autem institutio & facultas eandem continent diē, facultas prefumitur ante confeſſum, niſi cōtrarium probetur. 201. D.
- M**ajoratus indigenſ regia facultate ut sit validus, ſi sine inualidē sit institutus, ut validus reddatur, non ſuffici confirmatio in forma communi, ſed requiri- tur in forma ſpeciali: conſirmatur vero in forma ſpeciali, quando dicitur conſirmari iam antea institutum. 204. B.
- M**ajoratus inualidē institutus ſinē regia fa- cultate, ſi à Rege approberet, aut cōfirmetur, in ipſomet instrumento, inualidē anteā confeſſo, conſetur conſirmatus ex certa ſc̄ientia, ac in forma ſpeciali, validulq; reddetur. Et quibus alijs modis idem fuit. 204. C.
- M**ajoratus institutus ſuit facultate Regis ſorrepitio, aut ſinē Regis facultate, ne- cellaria, vel conſirmatus ſuit à Rege inualidē, & cum eis titulus præſumptis bo- na ſide à ſuccesoriis ſui poſſeſſus de- cem annis inter p̄ſentes, & viginti in- ter abſentes, titulo præſcriptionis eſt comparatum dominiū illius. In foro tamen exteriori fortè non p̄glumetur bona fides. 205. A. 206. q. E.
- M**ajoratus institutionem ex eo nullam, quod de Regis facultate nō ſit facta, in eollo euentu potest principi confermare poſt mortem institutoris, ac vali- dam reddere, eisq; omnino poſtularet & bonum commune, & facta compenſatione ijs, in quorum priuilegium id ce- deret, aut niſi illis omnibus libere con- tentientibus: haberque id verum, etiā ſi institutor peteret, vi princeps poſt ſum mortem eam institutionem cōfir- matet. 206. D.
- M**ajoratus inualidē instituti ſinē regia fa- cultate, ſi institutor mandat peti con- firmationem illius, & poſt mādum datum, incedit in amentiam, re adhuc in- gra, vique eius mandati confirmatione ob- tinetur, eſt nulla: quia mandatum per eam amentiam expirauit. Si autem aliū de ritè peratur poſt amentiam, & obti- neatur ante mortē institutoris, validus efficitur. 210. B.
- M**ajoratus institutio, etiam ſi inualida fit, ſinē Regis facultate ob foliſ ſubſtitu- tionis, & non ob bona, ex quibus eſt institutus, ſi conſirmatio illius obtineatur, & poſt mortem institutoris, inualida eſt. 211. B.
- M**ajoratus ſi ut validē institutus neceſſaria eſt facultas Regis, neceſſarium eſt in hoc regno ut p̄cedat conſectio litera cum eius facultatis, nec ſubſtitu- cat lex peditat eſſe per verbum fiat. 214. D.
- M**ajoratus inſtituendi facultas conſec- tio non expirat morte, principi, qui illam conſeclit: eſt majoratus vi eius facultatis nondūm eſſet institutus; modò tamen litera ea de re eſſent conſectio ac ſubſcriptio ab eo principe. 217. A.
- M**ajoratus ſinē regia facultate inualidē inſtitutus, eſt ò conſervetur, ſi tamen litera eius conſectioq; nō ſuit integrè con- ſecta tempore mortis eius Regis, expi- rat ea conſectio, inualidaque eſt talisma- toratus institutio. 218. B.
- M**ajoratus inualidē institutus, ſi conſirme- tur viuente inſtitutore, nec tamen litera eius conſirmationis expedite ſit viue- te inſtitutore, expediri non poſſunt, in- ualidaque eſt ei inſtitutio. 219. A.
- M**ajoratus inſtitutio ſacra quidem ab eo, qui

INDEX.

qui facultatem ad illum instituendum habebat, ignorantiae tamen ipso eam facultatem habere, inutilia est. Habens tamen facultatem, estudo non exprimat, se ex illa maioratum instituens, censetur ex ea illum instituere. 219. C.

Maioratum instituendi quod facultatem à Rege habet, estudo ca no vtator decennio à puncto concessiois, potest vi illius cum instituere. 220. C.

Maioratus institutio necesse non est ut fiat scriptura publica, sed fatis est, si sibi legitimis probationibus, proue fuerit qua litas institutionis, probetur. Et quid in Lusitania. 222. A.

Maioratus institutio quando fieri debet ex regia facultate, necesse est, vt ea facultas instrumento publico sit consecuta & à principe libellicrita. 222. D.

Maioratus in institutione licet necessaria non sit scriptura, in promissione tamen de non meborando alio, atque adeò de non instituendo in illo maioratu, ut irrevocabilis sit, necessaria in hoc regno est scriptura. 223. B.

Maioratus institutio Insufficienter in hoc regno sit ac probatur scriptura priuata & alij contractus. 223. B.

Maioratus institutio Valer facta in schedula, etiam non subscipta, modò in alia scriptura publica sit remissio ad illum, & constet eam esse, ad quam fit talis remissio. 223. D.

Maioratus institutio validè si effecta sit, non in instrumento publico, fieri expedit ut publicationem illius coram iudice, citatis ijs, quorum interest validum non esse, ut redigatur in publicum instrumentum. 224. B.

Maioratus institutio insinuatione non indiget. 224. C.

Maioratum institutio possunt vltima voluntate, aut contractu, determinetur ab alterius facultate, aut finē ea, qui similiter de suis bonis disponere possint vltima voluntate, aut contractu. Ceteri nō: possunt. 225. B.

Maioratum institutio potest viros finē viri facultate, vltima voluntate, quae non sit donatio causa mortis. Donatione vero causa mortis, aut contractu inter viros, institutio validè illum nō potest, nisi ex viri facultate, aut iudicio, viro absente, aut intentionabiliter, non consenserit. 225. D.

Maioratus resrogatio facta ab uxore supē

viri facultate vltima voluntate, quae nō fit donatio causa mortis, valida est. Secus si finē viri facultate facta ut donatione causa mortis, aut contraria inter viros, nisi accedat iudicis facultas ob viri absentiam, aut quod itrationabiliter preflare nō velit facultatem. 226. C.

Maioratum institutio non potest carens vlti rationis, nisi in lucido intervallo. Neque tutor, aut curator, loco illius, tametsi curstor obtinere possit confirmacionem factiante amentiam. 227. B.

Maioratum quoique mutus (etiam mero) instituere, non possit: & quoisque possit. 228. B.

Maioratum quoisque minor instituere non possit, aut possit: & quoisque necesse sit interueniat curatoria autoritas ac iudicis decrevimus. 228. C.

Maioratum quoisque instituere ann posse prodigis, aut possit accidente curatorsanctoritat ac iudicis decreto. Ac quando facultas principis efficit necessaria, exprimendum dicitur, eam peti, ut si prodigus cum maioratum instituat. 229. D.

Maioratum quoisque filiusfamilias vltima voluntate instituere non possit, aut possit. 230. D.

Maioratum institutio pē vltimam voluntatem filiosfamilias de tertio suorum bonorum, & quae defuncto, vñsfructus, qui in bonis eius tertii ad patrem attinet, perfeuerat in parte toto tempore vita sua. 231. C.

Maioratum quounque contractu, etiā donatione cuiusdam mortis, possit filiusfamilias instituere, aut nos possit. 232. C.

Maioratum institutio potest religiosus validè ante nouitiatum, & in nouitiam. 232 que in nostra Societate ante professionem, aut vota coadiutorum, tum scilicet una voluntate, tum enim contractu revocabili. 234. D.

Maioratum institutio irrevoocabili facta in nouitiatu, aut ante, intuita tamen ingrediendi religionem, est nulla, etiam si instrumento con firmetur, nisi sit duobus mensibus ante professionem de facultate ordinarij, & sequatur profesio. Quae suetem ante nouitiatum facta esse, irrevoocabilis, non animo ingrediendi religionem, firma esset. 235. C.

Maioratum te validè institutio religiosus, & fructus illius ad ipsum attinere debebat toto tempore vñs sua, nisi religionem ingre-

INDEX.

- ingredere tur, neq; aliud dispositum ante professionem, pertinet vobis fiducia, quanto tempore virginis ad monachorum succedens in bonis sui religiosis & per mortem ipsius, regreditur ad Innocentem in maioratu. In religiose vero non succedente in bonis sui religiosis, missa professione, & in nostra Societate emisit. A his etiam vos coadiutorum, pertinet et successores in maioratu. 236.A. 4
- Maioratum institutore non potest religiosus post suam professionem, neque in nostra Societate post vocem coadiutorum. A Nisi reliquerit filios & in hoc regno profellus sit non facta divisione bonorum inter illorum institutore posset in uno descendientum maioratum de testo. 236.C. 4
- Maioratum non potest regulariter in suis re religiosus facultatem testandi habet. & è Summo Pontifice. Et num licet posse cum institutore etiam si ad se extendat ex facultas. 236.D. 4
- Maioratum institutore possunt commendari Hispaniarum, qui non sunt ordinis. Dici Ieronim. Et facilius commendatorij Dici loios potest Summus Püt. sex. si concederet facultatem ad instituendum maioratum, quod alij religiosi. 237.A. 4
- Maioratus institutore & maioratus potest. A hoc regno datur uetus, cuius ad mortem naturalem. Idem uite bulloq; ex copio, quod in eo regno datur uita ad mortem naturalem, neque respirationem institutore potest, ex quo melior est uita terrena. 239.C. 4
- Maioratum in istituere, aut meliorare, non potest eodem genere dispositionis, qui testificatio potest, aut sicut de suis dictis non potest, non solum in cunctis rationibus, sed etiam in praeuota & alijs rebus, ut ex illis comparentur res fructu Miseri; perpetua. Infra: etiam maioratus solent res mobilis aliquip, ut nonquam alienentur. 240.D. 4
- Maioratum in istituto ex omnibus bonis sua fidelitas. 242.A. 4
- Maioratus in ualde sollicitus. Ecclesiast. officiis de suis bonis in istituto posuit. 242.A. 4
- Maioratum institutore non potest etiam maioratum in istituto potest, qui caput est, ut ab institutore eo modo recipiat per ultimum uicem, in contactum. 243.B. 4
- Maioratus ei tenet istitutum in istituto potest in Ecclesiast. In hoc regno fiducia, ut uenient habent defensionem, solidam ex quin-to istitutio potest. A non ex istituto, nisi conscientie fallit, sed usque ad similitudinem, aut pro amore fratrum, quod sub ea conditione regni dicimus. Matur.
- eratio ex priori editio comparatis, ne que deratio aut quinto curum bonorum potest sit meliorare. 243.A. 4
- Maioratum eundem neque ex regia facultate potest substituere, nisi expeterit ea bona comparata fuisse ex priori coniuge. Neq; Rex potest concedere eam factum post transitum ad secundas nuptias. 244.C. 4
- Maioratum institutore potest ex arrbis prioris matrimonij mulier, quia ad secundas transit nuptias. 245.D. 4
- Maioratum potest institutore ex bonis sue petiuerat in priori matrimonio, coiuix, qui filios habet ex eodem: priori matrimonio, ad secundas trahit nuptias. 244.B. 4
- Maioratum in istituto solidum potest vir de medietate lucrorum, quia ad ipsum dilectum matrimonio attribuit: de medietate vero, quia ad uxorem spectabit, ad ipsam pertinet institutore maioratum testamento, aut codicillo, sine uita constat sic contradicit vero, de consensu viri, aut iudicis, accedentes Regis facutate, si id sit necessaria. 244.C. 4
- Maioratus institutus de realiencia validus sit. 245.A. 4
- Maioratus ex consensu redimibili qua ratio-
no institutui posuit. 246.B. 4
- Maioratus ex tempore testica, aut feodal institutui non potest nisi proprietarij, cō sensu, qui in prauidicium testis non cedat. 246.C. 4
- Maioratus an institutui possit ex rebus aliis riuocari, & iuxta eius regis leges, non sicut debet, atque ex eius Regis facultate. 246.D. 4
- Maioratus contingens legiacione filiorum, institutui potest ex regia facultate, est illi qui filiorum, aut filiarum, Ecclesiastici sunt. 247.D. 4
- Maioratus in istituto potest de Regia facultate, qui prae dicet filius institutus in legi timis. 248.B. 4
- Maioratus illo institutio potest, qui caput est, ut ab institutore eo modo recipiat per ultimum uicem, in contactum, aut contactum. 249.C. 4
- Maioratus ei tenet istitutum in istituto potest in Ecclesiast. In hoc regno fiducia, ut uenient habent defensionem, solidam ex quin-to istitutio potest. A non ex istituto, nisi conscientie fallit, sed usque ad similitudinem, aut pro amore fratrum, quod sub ea conditione regni dicimus. Matur.

I N D E X.

- etur. In parte legitime si absolutio imponatur grauamē, & nō in incremento, omnia ea bona libera manet in hoc regno.
Secus de iure communi. 249. C.
Maioratus si parens ex tertio vnico defecit dētū, & ualide institutus, ilq; repudiet hēreditate, valet institutio quod veterius ad eum maioratum vocatos. 251. B.
Maioratus si ex tertio vnico descendētis in ualide quis instituit, aut grauamen legitime descendētis imponunt, & vocatus, aut etiā post illū successor, titulus maioratus tristitia sanguis illū possederet, encruciati deinceps non potest ex institutio. 251. C.
Maioratus institutio potest ex regia facultate in tertio vniū descendētis, quin & in legitima illius. 251. D.
Maioratus si ex regia facultate sit institutio in tertio vnico descendētis, aut etiā contingendo legitimam, seruari debet, ordo in vocationibus. 257. Tauri prescriptus. Ex quando princeps dispōsere potest ut non feruatur. 251. D.
Maioratus institutio potest in legitimato per subsequens matrimonium. 253. D.
Maioratus quo usque institui posuit, aut non posuit, in legitimate rescripto p̄misit. 253. D.
Maioratus quo usque in filio illi legitimato naturali, iure etiā Lusitano. 254. C.
Maioratus institutio non potest in filio illegitimo spurio, neque in facultate regia censendi sunt spuriū comprehensī, nisi id exprimator. Et quid de marre, & consanguineis alijs. 255. C.
Maioratus in ipsa institutione leges ac conditiones, quae apponuntur, regulariter non habent rationem conditionis, quae suspendunt institutionem, sed habent rationem moderationis. Ex quando conditionis rationem habeant. 257. A.
Maioratus institutio quo ad personarum ad eum vocaciones, fieri solet sub vera conditione de futuro, de praeterito, aut de presenti. Onera vēto & grauamē imponi solet sub modo, & quando rationem habent conditionis, etiam ad comparandum dominium & possessorum ciuilissimam: & quando sit modus, & aequipollens conditionis, refouentisq; in nihilū vocationem, adeo ut fructus percepti restituī etiam debeant. 258. C.
Maioratus si institutio ut habeat ad eum aliquis vocetur sub conditione potestificatus, aut sub modo ita ut aequipollas conditionis, quia in nihilū redigit vocationē, proinde ac si nūquam fuerit facta, tradi-
- debet maioratus ita vocato, primitus prius ab eo cautione mutata, aut famili mutatione de restituendo maioratu cum fructibus ex eo perceptis. Secus si modus non redigat in nihilū vocationē, ac si unaquam fuerit facta. Et quam varie modus apponi soleat, & quando, & quae usq; obliget. Et non obliget aliquando deferere maioratus in conscientie foro, nulla expectata sententia. 261. C.
Maioratus institutio facta ultima voluntate sub conditione quoconque modo impossibili, est validis, & conditio habet pro nō appōsita. In hoc tamē regno si facta sit sub conditione impossibili, non natura, sed factio, nulla est. 267. B.
Maioratus institutioni factis contractu irrevocabili, si apponatur conditio impossibilis, nulla est, quo ad id praeſice, quod sub easditione fuerit institutio. Si vero apponitur institutioni factis contractu repossibili, conditio habet pro nō appōsita & estq; proinde valida institutio. 267. D.
Maioratus institutio ultima voluntate, aut contractu quoconque facta sub modo quo in his modo impossibili, et an quia remittitur à iure, valida est, neque est obligatio seruandi eum modum, sed habet ut pro nō appōsito. 268. B.
Maioratus si institutio ultima voluntate, aut contractu renocabili, velad eū quis vocetur sub conditione, ut iuret se factum, aut prefatur aliquid in futurum, remittitur ei à iure obligatio id iurādi, sed non obligatio id facieendi. Si vero ad contractu irrenocabili injungatur, neutrum à iure ei remittitur. Onus autē iurādi seruari modū possibile, nūquam ei remittitur, & quaten⁹ hodie hec locū habent in hoc regno, & in Lusitanis. 269. D.
Maioratus sine regia facultate si in hoc regno ex tertio sit institutus, licet potest institutor ad eū vocare quocunq; suum descendētis, in quoconque gradu, non tamen praeponere potest descendētibus transuersalem compositionem sui. Ex quinto vero id potest, & in Lusitanis ex tertio. 270. D.
Maioratus ex regia facultate si institutio contingendo legitimam filiorū, vocari ad eum possint descendētis masculi, per lineam masculinam ex primo institutor, praeponēdo illos descendētibus omnibus per lineam femininam ex ultimo possessori, etiam si transuersales sint copartitione ultimi possessoris. Nō

C. samea

INDEX.

- Majoratus præponi debentis transuersibus
 in institutoris descendentibus, casu de per-
 lineam sementiam: licet hi alterius pos-
 sent sumere agnomen & insignia institu-
 toris. 271.B.
Majoratus à successione liquet; ac prudens-
 ter excludi possunt religiosus, ac initia-
 tus sacrī ordinibus. Si sacrum in hoc
 regno absit; regia facultate si, insig-
 nis, excludi non possunt, nisi existentibus
 de numero dependentium, &c. 272.B.
Majoratus si ex regia facultate, sit insig-
 nis, invalida est clausula, si si possessor
 incidentis in crimen legem maiestatis dñe,
 aut humanae vel hodo misericordie, transseantur
 id crimen, vel ante attestationem, invenientur
 vocatum. Valida autem est, si non regia
 facultate sit insigillatus. 273.D.
Majoratus successioni, si quis, aut si qua-
 vocetur sub conditione, aut modo, ut
 contrahere tenetur cum persona de
 talī familiā, vel cum tali singulari, cum
 qua honeste id posuit efficiere, ritus ac
 validus id est. 274.B.
Majoratus ad successione si quis per vi-
 tri voluntate vocatur sub conditione, si
 dicit consanguineam, conditio non est
 habenda pro non apposita, siue addatur,
 dispensante Summo Pontifice, siue non:
 quoniam id inest. 275.A. 276.B.
Majoratus ut succedat, si quis vocatus sit
 sub conditione, aut modo, si contraher-
 ris cum tali, pro impletis habentur, quod
 id ita vocatus non sinit in quota, & per
 alterum fiat. Ex quid si vocatus maria-
 tur ante aduentū temporis impletionis
 talis conditio, aut modus. 278.D.
Majoratus successio si sub eadem condi-
 tione, si quis vocatus, & delata majora-
 tu, dicat se non velle contrahere cum
 illa, aut contrahat cum alia, tradit ma-
 joratus ad alium, alio potius contrahat &
 cum illa, defuncta priuī vxore. Si autē
 ante delatum maioratum, ducat aliam,
 & ea mortua, ducat tempore delationis
 eam, quam ducere erat gravatus, conse-
 quitur maioratum. 280.A.
Majoratus ad successione si sub eadem
 conditione sit quis vocatus, & mulier illa
 alteri nubat, non genetrix illam ducere, &
 qui sub conditione, ut illam duceret, sue-
 rat vocatus, est illa vidua si sit. 280.C.
Majoratus successio si vocatus hat cum
 grauam iure, si grauatus cum aliqua con-
 trahit, id potius sole habere rationem
 modi, quam conditionis, in quo euēru-
 quanam contractu irrevocabili apposi-
 tione
 -tus esset is modus, si per mulierē ficeret,
 -haberetur pro impleto. Quod habet
 rationem conditionis, habetur pro im-
 pleta, si ultima voluntate, aut in contractu
 reprobabilis, esset apposita: fecus huius
 -revocabili. Et in veroque evento fian-
 dum potius esset, in teo disponenter,
 aut contrahendum. 281.B.
Majoratus successioni baliquis vocetur, sub
 conditione, aut modo, ut si contrahat
 si muliere talis conditionis, amittatne
 & donum vterius vocato, si non seruen-
 tur, maioratus amittitur. 284.C.
Majoratum suum amittat, qui ignorantia
 & inuincibilis non servat eam conditionem,
 aut modum, illius decadendo, que condi-
 tions prohibite non reputabatur, ex
 mō p̄fūlma in institutoris pendet. ED.
 2. in dubio, qualis fuerit illius mens, ce-
 fendas est, cum non amittere. 285.C.
Majoratus in predicto eventu delectore no-
 nō generat possessor illius in foro consé-
 tiz, antequam res detergeretur. 286.A.
Majoratus successioni si vocatio fiat sub
 conditione, aut modo, ut vxorero docat
 ex arbitratu, aut voluntate alterius, vel
 iuxta illius consilium, invalida sunt talis
 conditio, aut modus, habenturque pro
 non apposita. Si aut fiat sub conditione,
 aut modo, ut consular aliquip circa vxo-
 rem ducentam, valida sunt. Si tō admodum
 dum difficulte peti ab illo, id consilium
 posset, obligare non esset seruari eam
 conditionem, aut modum. 287.B.
Majoratus, aut quodvis aliud, si reliqua-
 tur sub conditione, qualique consular ad
 matrimonii contrahendu, non redditur
 invalida, si idcirco id nō consular, quia
 mortuus erat tempore nuptiarum. Quod si
 esset modus, nulla ea de re est dubita-
 tio. 288.D.
Majoratus successores vnde ortu habent,
 vt agnomen & armaria institutoris acci-
 piant, & vt id id alterius conlueverint.
 Successores vero in varijs regiosis, armaria
 & insignia singulorum regiorū solent
 accipere: non verò agnomina Regum,
 quibus succedunt. 290.C.
Majoratus successori si aliquis sub vera
 conditione vt affutat agnomen & insignia
 institutoris vocetur, nec dominus,
 neq; civilissimam possessionem comparat,
 nisi prius conditione impletar. Atq; ex
 ipso, qd illa transreditur, res cūfructib;
 ex eis perceptis, restituere tenetur suc-
 cessor. Et quid quod id opponitur tā
 quā modus, vt regulariter fiat. 291.D.
Majora-

INDEX.

- Maioratus** ut etiam est ad veterius vocatum quando censendus quis sit transgressor? modum allumendi agnomen & arma institutoris, qui sub modo ad illud fuerat, vocatus: 292. D.
- Maioratus** successor strictus sub conditione, aut modo, assumere agnomen & arma institutoris, tenetur illa allumore, estremis decentia sunt: 194. B.
- Maioratus** unus si institutor sit sub conditione, aut modo, ut successor assumat agnomen & arma institutoris, sine admitione alterius agnomini & armorum, non potest simul habere aliud maioratum, qui conditionem, aut modum, assumendi agnomen & arma habet. Secus si institutores veteris quo solum obligant allumere agnomen & arma: 295. A.
- Maioratus** multi si in eodem successore concurrant, & cetero sit pars, agnomen & arma antiquorum, nec paterni, proprii debent agnominis & armis minoribus antiqui, materni, aut viroris. Quoniam haec non omnia in vita serventur, & multa de armis regnum Hispaniarum: 296. A.
- Maioratus** successor ut cogit possit assumere agnomen & artem institutoris, quando institutor non praepicit: 297. B. b
- Maioratus** institutio quod legitima alio in manu non contingit, successor in illo non plus tenetur praebere alimenta defensionib[us] institutoris, quem si ex obsoeta vinculo maioratus allegata non sufficit: 299. A.
- Maioratus** ut institutus conceperit legitimas alij vobis; facultas cur concedi non debet, ut liberis possit, & quod alij inter se quilibet ratione dividantur: 299. C.
- Maioratus** qui ista institutus, etiam si materi quibus alimenta eti modo debentur, debentur quae etiam si illis non egaunt, sed alii unde competenter habent alimenta: 300. C. 2. non obstat, ut
- Maioratus** eiusmodi institutor imponeat non potest illam gravare in eo, quod illa relinquit in eiusmodi alimentis: 301. C.
- Maioratus** institutio non tenetur relinquere ei modi alimenta tunc haretur: 301. A.
- Maioratus** institutus si non relinquit ei modi alimenta, ut illi competenter illa non relinquat, non redditur nulla institutio, sed competit actio, ut de bonis vinculatis remittatur: 302. D.
- Maioratus** institutor si alij est cōpetentia filii illegitimus non relinquit, agunt ut de bonis vinculatis ipsi soluantur: 303. B.
- Maioratus** institutor postquam semel cōpetentia alimentaria prebuit, quibus legitime debebantur, aut de bonis maioratus collata eis fuerint, neque ipse, neque successores possint in maioratu, tenentur illis, aut alijs, alimenta aliter præbere, quam si ea bona titulus maioratus non haberent. Et quovis, consanguineus, & quo ordine, alimenta prebentes tenentur: 305. C.
- Maioratus** possessor, si semel alimenta integrè præstata sunt, & is, cui data sunt, iterum egerat, quando ei tradere debet: 310. C.
- Maioratus** Hispanorum successio antedictori possessor, qui non sit ipse etiam institutor, et iure sanguinis, & non hereditario: 316. D.
- Maioratus** successio comparatione immediati institutoris, quodam sit, nec iure sanguinis, nec hereditario, sed ex pacto & promissione, & quodam si iure hereditario: 317. C.
- Maioratus** immediatus possessor, qui institutor non est, institutus in illo non potest e herede proximè vocatum, neq[ue] est validus talis heredis institutio: 318. C.
- Maioratus** possessor, qui institutor non est, mutare non potest antiquas primi institutoris conditiones, modos, & vocations, neque alias addere: 318. D.
- Maioratus** ita institutus, ut expirare debet in ultimo, ad que deponit, si vinculare ea bona possit, apponendo conditiones, modos, & vocations, ut vellet: 319. B.
- Maioratus** qui succedit, neque ex regia facultate mutare potest conditiones, modos, & vocations, i.e. primo institutore apposita: 319. C.
- Maioratus** qui succedit, si addat aliquis bona, que vinculat, apponere potest etiam prioris maioratus, tanta, quae priori institutio non repugnat: non tamē tenentur successores senare, nisi per vellet ex augmento maioratus: 319. D.
- Maioratus** interitus domi reuocabilis est, potest institutor reuocare cōditiones, modos, & vocations, ut ei libuerit. Sec post quodam irreuocabilis est efficius: 320. B.
- Maioratus** si testamento sit in institutus, ut primo vocatus cōseptor institutoris in illo heret, & tunc si succedit directe institutio, reliqui verò oblique, sive fideicomisarii: 321. C.

C 2 Maioratus

INDEX X. I

- Maioratus** si ita iudicatus sit testamēto, ut rationē habeat legati, aut prælegati, id primo ad eū vocatū, rationē fortiorē gatānū, accipere q̄, illum debet ad hę-sede: comparatio verū viterius voca-torum is maioratus rationem habet & deico mīlii particularis. 33. g. B.
Maioratus si sit iudicatus cōtractu, etiā reno-cabili, t̄ prius ad eū vocatū, quād ceteri succēsori, rationē doctioriū habeo mo-do habet cōparatio in iūstoriis. 33. d. A.
Maioratus si testamēto, aut codicillo, sit ro-sticu, ita verā rationē fideicomisi trans-falsis, aut particularis, habebat cōparatio ex-teriorū ad eum vocatū, possessor illius, & flando in iure cōmoni, facit tenebit viterius vocato, sū id petat, & iūstiorē tam satidamōem non remiserit. 33. A.
Maioratus si iūstitorū sit contrādixit, & p̄-reucabili, huc irrecubibili, viterius ad eum vocatus, petat non potest sapientia-nē ab illius possessor, sū superne-vit, noua quād iūsticione delapidatio-nē, nec deterioratio illius culpe pos-sessoris. 33. A. b.
Maioratus iūstitorū remittere potest, p̄f-cessori, ne satidare teneatur, atq; tuas, iūstiorē cetera dissipationes, aut detri-ſtiorē, cuius possessor, aut illius mem-cipia, impiorate potest viterius voca-tus, iūsticione officiū, q̄ op̄ fuerit, p̄q; accedere potest v̄tū, ad sequentia iūsticione.
Maioratus possessor, qui alius gravata sit dejocimisura reūmōe, h̄cūm̄ iūsticione Cautionē idonea p̄fciat tenebitur, sed nō edetur, poterit succēsori petere, ut ipso in possessorē noui bonorum, q̄o quo-vique detur. Si tēm̄ aliquam accipere, ad potest petere alii, nisi fideicomisore, & fugient, aut facti sint nō solūdo. Quād iūsticione iudicatur de se v̄tēdo reg-nos, aut alio maioratu opulentis sumo, ho-cius proximū vocatus potest illū petere. Si multi contabāt eis proxime voca-tos, vñ cuiq; est eadē p̄ficit. Et quidq; ea cautio considerare debet. 33. A. nq;
Maioratus possessor si sit de liberti p̄mī gradus iūstitorū, & proximū viterius, vocatus sit de descendentiis eiusdem, & iūstitorū, non tenebit satidare, nisi iūstitor cōtrarium p̄cepisset. Cog-i-p̄ potest facere descriptionē bonorum
33. 14. 33. 15.
- et maioratus Idē de fideicomisi. 33. B. c.
Maioratus possessor in hoc regno p̄o copia facit p̄ficiat eiusmodi cauosit. 33. D.
Maioratus Hispauis p̄bi titulum Cōmī-tus, &c. habeat, aut nisi habeat iuris-
 -titū, dignitas nos eis, nisi latē, secū-
 -rūdū quid, ac improprie. 33. E. C.
Maioratus, qui dignitas non est, suces-sione non prūlat ipsam, quād nec intellā-
 -bilem efficit, nec priuat succēsione iūst-
 -icione bonis libens. Quando in propria-
 -tate is infamis prūlaret omnibus ha-
 -bituariis, prūlaret etiā maioratu. 33. D.
Maioratus, qui iūsticione est vt sit dignitas
 -titū, dicitur infamis eodē in iūsticione genere:
 -quoniam, qđ capax est bonorum, quibz
 -nonneva est dignitas, est capax aquēze
 -a dignitatis, est incapax esset talis digni-
 -tatis direxisse, quoniam nō aquēze ad aliquid
 -iūsticione acqueret. 34. B. c. 33. 15.
Maioratus non ideo incapax est spūnus, qđ
 -dignitatem habeat superzā. 33. D.
Maioratus iūsticione & munus ex-
 -ercendum annexa son habeat, succedit
 -in eo amēto. 34. A. A. d.
Maioratus non dūm adepto, habet eū iūsticione
 -dignitatem, aut dignitatem amēto, excludit
 -dignitatem, qđ alij tenebit. 34. B. D.
Maioratus iūsticione, aut aliam dignitatem
 -iūsticione vñ habent, non priuat quis
 -propter amēto. qđ p̄ficiat, post
 -iūsticione adeptum. Et quid quando parus
 -sit iūsticione, & in iūsticione iūsticione
 -ante illū adeptum, & quidā habet iū-
 -sticione iniquitatis. 33. 14. 33. 15.
Maioratus non dūm adepto iūsticione
 -iūsticione, & iūsticione debet amēto, &
 -iūsticione debet in naturale, regimū
 -ineptos, sed iūsticione debet curarū &
 -administrit loco illius. 33. C. v. e.
Maioratus si iūsticione se dignitas, qđ
 -excludit, non excludit, & iūsticione
 -in iūsticione fūndus fūmūc, mutus. 33. A. B.
Maioratus iūsticione, aut exēzam habet,
 -succēsione non excludit, fūndus
 -ofmōtac mutus, nec cœcus. 33. B. n. M.
Maioratus cuiuslibetq; est capax religiosus
 -si profissionem non emittit, aut in doctri-na
 -Societate vota coadiutorum. 33. B. D.
Maioratus desoluitur ad vñerius vocatū,
 -etia quod comoditatem, eo ipso qđ refi-
 -gēbit monasterio, quād non succedit
 -in bonis iūsticiorum, proficio-
 -nē omītis, aut in mōltā Societate vota
 -coadiutorum. 33. A. v. e. 33. 15.
Maioratus non habent iūsticione, aut
 -decaūtiq;

I N D I E X.

nentisq; ad religiosum, cuius monaste-
riū succedit in ipsius bonis, pertinet ad
monasterium quo ad cōmoditatem tem-
pore tuto, quo is religiosus vixerit: nisi
in hisptio excludat religiosum à succe-
sione in illo, ut plerumq; sit. Ex mortuo
incagē denotatur ad ultimum eo voca-
tum. 359. C.
Majoratus religiosi si enemū habeat iuris-
dictionem, neque incommode fuerit
cedi monasteriu. 364. A.
Majoratus à quo unque non excluduntur
commodatarij, quibus coniugati esse pos-
sunt; etiam si clausulum habeat exolu-
dente religiosum. 365. D.
Majoratus à nullius successione excludi-
tur clerici, oīi peculiari clausula exclu-
duntur. Et quia in administratione ma-
joratum exercere clericū per alios de-
bent. 363. C.
Majoratu in successione quid vñq; maior
natus preferri debet certetur. Et quis q;
primogenitus censeatur, iuter geminos
preferetur. 366. A.
Majoratu succedentier que sunt pro in-
diuī duō gemini, & eūlent aut vñq;
& māculūs, aut foemina & & ignoraretur &
quis eorum vñtas esset prior. 367. C.
Majoratu nō succedit illegitimum vñtas ex
matrimonio malaſide contrahētū cōimpē-
mēto dirimētū, ut illi de iure humano, nec
preferent protie et cōfide parētū legitime
cōcepta ex matrimonio rite celebrata
post dispensationem in eo impeditētū.
368. D.
Majoratus si quis incapax sit, quacunq;
ratione, succedit proximū vocatus, si inter-
pax etiā non sit, alioquin progressio in-
ter vñtrius proximū vocatos sit quo
vñque ad capacem deueniatur. 373. B.
Majoratu proximū vocatus, si incapax
aliiū sit, efficitur, & à principe resistuer-
tur, aut alii ratione incapax esset,
tunc, si cellulat post mortem victimi po-
fessor, aut post delationem majoratus
a natione, non succedit ille, sed exclu-
sus omnino. Maser. Si vero tempore de-
lacionis cellulaverit iam incapax, tunc
is succedit. 372. C.
Majoratu successor proximus si renāciet
successione in favore vñtrius proximēvo-
cati, sibi prējudicat, non vero filii, frēos
polēs habuerit, qui succedent. Ea renā-
cīatio si facta esset viuētē iuris iurato, ef-
fectu oulla, oīi iuris iurato consentiat & in
eo cōsensu perlexeret vñq; ad mortem. 4

Secus si defunctus esset, efficitur; alii mā-
ioratus possessor. Et quando si renācīatio
minor esset, illi competet retributio in
integrum. 373. A.
Majoratus duo, si redditus vñtas eorū exca-
dat quātitatē & dōs exēmo; nō possunt in
hoc regno deuenire ad spēndēm: sed effi-
git, quē eorū vult, & alter deuenit ad focū
dogenitū. Id quido majoratus habet ed-
ditiones in cōparabilem in eodem. 376. D.
Majoratus successor si interficiat iuris iurato
re, aut victimi possessor, successio & pri-
orū. Et quis succedit. Et quando com-
munitas ad fiduciam pertinet, dum inter-
fector vixerit. 377. B.
Majoratus in successione, item q; in tebū, &
quē indissolubilē ad vñō debet deuenire ex iuris
iurato minor oīi cōsiderē gradus, prefec-
tū formant. Peccata vero prefector mas-
culis vñtrioris gradus, quādo aliiū non
sunt expressū. 382. C.
Majorū de bonis domatis Henrico idē
habet. Majorato vero legem monachū Lut-
taris subiecto, formigē excludatur, ut
si aliud in particulari si cōcessiū. 382. C.
Majoratus homīs fūgī in successione, que
cōfidentur, ut iudicetur, quās alieni
preferatur. 383. A.
Majoratus in successione si fiducia excluda-
tur cōparacione masculorū cōsiderē gra-
duis, favorabilis est, tñc q; prōindeat illi
grada. Cōparacione vero masculorū nō cō-
siderē gradus, illi odiosa, frītēq; intelligi-
ganda. 383. C.
Majoratus circa successione videndum
est in unoquoq; loco, q; bāta representatione
iure eius loci, cōsuetudine, aut disposi-
tione in fiducia majoratum, si intro-
ducta, cīq; arī flāndo. 385. C.
Majoratum in successione hīc flāndo &
in folio iure communī representatione lo-
cum oīi habet, ex quib; tamē capi, q;
ibū possit locū habere. 399. A.
Majoratus hīus regiō qualē successio, &
cum quāta representatione, fātē virtutē,
si statuta, quando aliud majoratum in-
fructores non disponuerunt. 399. D.
Majoratu ex donis ab Henrico. Ilid suc-
cedēt, ac representationis modū. 404. A
Majoratibus in Luttaris nō idē succedēt,
ac representationis modus locum habet. 4
404. D.
Majoratu Castellū in successione nō idē
circō nepos ex primogenito prēdicto
prefector patruo, ip̄ pater ipsius iuris ali-
quidā ip̄sum trānsferit, sed quod le-
gis gibis

I'NIDEX.

- 'gibus eius regni proximè ad eam successione vocetus, excluso patre proximiori in gradu ultimi possessoris. 403. Deinde Maioratus sive ultima voluntate, sive consuetudine furent institutus, nullius ius filii ex premortuo transmissum in formam filiorum, ne posse ultimi possessoris ratione, quia non possedat patrum, proximiorum in gradu ultimo possessor. 406. Deinde b. Maioratus in successione quando deponit ex filio primogenito censendum est præstatutus ab institutori, patre, ex circumscriptione filiorum, ac ex verbis contractis in distributionis maioratus; etiam in loco, in quo nulla admittitur representatione. 408. Be. Maioratus prebeat non esse, nec proponere in eis succedit iure hereditario, sed sanguinitas, atque adeo locum ex eo capite non esse representationem in successione in illis, confirmando. 408. D. Maioratus quia hereditates non sunt, non vocat deficiente succellore usq[ue] ad decimū gradū ultimi possessoris, sed devolvitur ad quicunque proximiores in infinitum. 409. C. Maioratus in successione huius regni. C. Stellaris, quando institutus alius 100 dñi posuit, locum habet representatione in linea collateralis, non solum usque ad fratres fratrum, sed in infinitum. 417. B. b. Maioratus huius regni in successione, qui erat sicut ante legem. Tauri, docet non esse representationem in linea collateralis. 416. C. Maioratum huius regni in successione, linea collateralis ultimi possessoris, qui ex ordine serueretur, & quanta cum representatione, tibide, quidam in nullo omnino habet descendentes, & quando alius non dicit posuit maioratus institutor. 417. B. b. Maioratus in ea successione, quia ex ordinatio in iure communis ceterorum. 418. B. et Maioratus in eadē successione locū habet representatione in viterioribus gradibus, hoc est, in descendētibus ex patribus, & ex matribus magnis, & ita cōsequenter. 419. D. Maioratum in eadem successione locum, habet eadēt representatione, et in collateralis comparatione ultimi possessoris, ut neque descendens, neque collateralis, sit institutor maioratus. 420. B. Maioratum in successione representatione, in linea collateralis lege. 40. Tauri introducunt, non est representando solum gradum progenitoris; sed etiam personam ipsam cum omnibus suis qualitatibus, et locum illius subeundo ad eos omnes, excludendos, quos parentes ipse, si super dies esset, excusaret. 421. A. et in Maioratu qui succedit representando per sonam alterius, si representatus incapax erat tempore mortis suæ, ipse quodquo dicapax est; & excludatur à maioratu quando vendicatas ipse succedit, et in linea descendētum in hec regno, & proximiorum in linea collateralis ultimi possessorum, in incapacitas progenitoris ipsi non nocet, si ipse etiam incapax non sit. 422. C. Causa non supponit p[ro]p[ri]etatem Maioratus qui succedit debet de diocesis transferari, et sic debet de scripto institutoris, aut eius, in quo primò fuit institutus, aut certe, in horum defectum, de familiā eorundem latius sumptia. Si enim ultimi possessor detur proximior de aliena familia, ut frater vterius solum, qui non sit de eiusmodi familia, is excluditur. 422. D. et in eis, quae in successione ordinis. Maioratum in successione ordo, qui servatur in hoc regno, locum etiam habet in successione in feudiis, capellis, emphyteuthibus, sine patronibus, & in alijs rebus, que indumenta ad viuendē tenet. 423. C. Maioratum in successione præferuntur proximiores ultimi possessoris, proximiores institutori, quando alius institutus est tempore expressum. Semper tamen in h[abitu] regis, representatione in ea statuta. 426. A. et Maioratus ultimo possessori præbent aliquis se a se cognati in certu gradu, & alios sensu est proximiorem, ad alios pertinere probare, non ipsum, sed alium esse proximarem. 427. B. et in successione ordinis Maioratus huius regni in successione, qui cui sit præpondens, si dū ante omnia est dispositione expressa institutoris, aut quam, semper omni dubio, ex coquidū ex intelligitur incedere, et eaq[ue] proponenda est dispositione legis. 40. I. autem duplo autē dispositioni eius legis est finalitas. 437. C. et in eis, quae in successione ordinis. Maioratus huius regni in successione, qui institutor apponit clausulam, q[ui] masculi excludant feminas, aut præferantur feminis, nihil celsendos est manifeste de dispositione legis. 40. Tauri, nisi alius addatur. 428. D. Maioratum in eadem successione, qui institutor apponit clausulam, q[ui] tempore succedit proximior cognatus, nihil derogat representatione lege. 40. Tauri statutus. 440. D. Maioratus in eadem successione, quod institutor,